







01-03-0002	Главный специалист - системный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01-03-0003	Главный специалист - инженер-схемотехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел разработки изделий специального применения</i>																						
01-03-0004	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01-03-0005	Главный эксперт - инженер-схемотехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01-03-0006	Главный специалист - инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01-03-0006-1A	Главный специалист - инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01-03-0006-2A	Главный специалист - инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел разработки перспективных литий-ионных аккумуляторных батарей</i>																						
01-03-0007	Главный специалист - инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01-03-0008	Главный специалист - инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01-03-0008-1A	Главный специалист - инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01-03-0009	Главный специалист - инженер-схемотехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Аналитический отдел</i>																						
01-03-0010	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Испытательная лаборатория</i>																						
01-03-0011	Руководитель направления электротехнических испытаний	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел автоматизированной системы управления</i>																						
01-03-0012	Руководитель направления	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел исследований и испытаний</i>																						
01-03-0013	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01-03-0013-1A	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01-03-0014	Главный специалист - инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01-03-	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

0015	механических испытаний																						
	<i>Отдел конструирования ССНЭ</i>																						
01-03-0016	Главный специалист - инженер-схемотехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Отдел материально-технического сопровождения</i>																						
01-03-0017	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Отдел проектирования изделий на ЛИАБ</i>																						
01-03-0018	Ведущий специалист - инженер стационарных систем накопления электрической энергии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Отдел разработки материалов</i>																						
01-03-0019	Младший научный сотрудник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01-03-0020	Главный научный сотрудник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Технологическая группа</i>																						
01-03-0021	Главный специалист - инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Управление прикладных исследований и разработок</i>																						
01-03-0022	Лаборант	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01-03-0022-1А	Лаборант	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01-03-0023	Ведущий специалист - инженер-лаборант	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01-03-0023-1А	Ведущий специалист - инженер-лаборант	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Управление разработки аккумуляторных батарей</i>																						
01-03-0024	Руководитель направления разработки аккумуляторных батарей	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Центр инфраструктурного развития и технологий</i>																						
01-03-0025	Директор центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01-03-0026	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01-03-0027	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01-03-	Директор по технологическому	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

0028	развитию и локализации																						
	<i>Группа сопровождения научно-технической деятельности</i>																						
01-03-0029	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ЗГД по качеству</b>																						
	<i>Отдел по развитию качества поставщиков</i>																						
01-08-0002	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01-08-0002-1А	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01-08-0003	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01-08-0004	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел системы менеджмента качества</i>																						
01-08-0005	Руководитель направления по аудиту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа по сертификации</i>																						
01-08-0006	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ЗГД по безопасности</b>																						
	<i>Служба безопасности</i>																						
01-10-0002	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01-10-0002-1А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ЗГД по стратегии и маркетингу</b>																						
	<i>Группа по эксплуатационно-техническому и хозяйственному обеспечению</i>																						
01-13-0002	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01-13-0002-1А	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа протокола</i>																						
01-13-0003	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Блок мобилизационной подготовки, ГО, защиты от ЧС и пожаров</b>																						
	<i>Группа ГО, защиты от ЧС и пожаров</i>																						
01-15-	Руководитель направления -	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



	<i>Планово-диспетчерская группа</i>																						
02-02-0009	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Участок внутренней логистики</i>																						
02-02-0010	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Участок испытаний</i>																						
02-02-0011	Ведущий инженер-испытатель	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сервисный центр</i>																						
02-02-0012	Начальник сервисного центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Группа сервисных инженеров</i>																						
02-02-0013	Сервисный инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02-02-0013-1A	Сервисный инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02-02-0013-2A	Сервисный инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02-02-0013-3A	Сервисный инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02-02-0013-4A	Сервисный инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02-02-0013-5A	Сервисный инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02-02-0013-6A	Сервисный инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02-02-0013-7A	Сервисный инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02-02-0013-8A	Сервисный инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02-02-0014	Ведущий сервисный инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02-02-0014-1A	Ведущий сервисный инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02-02-0015	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Блок директора по качеству</b>																						
	<i>Группа контроля качества опытного производства</i>																						
02-05-0002	Старший контролер качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02-05-0003	Инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 19.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по  
управлению персоналом

(должность)

Персональные  
данные удалены

(подпись)

Персональные данные удалены

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.01.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела по охране труда, эко-  
логической и промышленной безопас-  
ности

(должность)

Персональные  
данные удалены

(подпись)

Персональные данные удалены

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.01.2026

(дата)

Директор опытного производства

(должность)

Персональные  
данные удалены

(подпись)

Персональные данные удалены

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.01.2026

(дата)

Руководитель направления по подго-  
товке производства

(должность)

Персональные  
данные удалены

(подпись)

Персональные данные удалены

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.01.2026

(дата)

Руководитель направления группы по  
охране труда и промышленной без-  
опасности

(должность)

Персональные  
данные удалены

(подпись)

Персональные данные удалены

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.01.2026

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5879

(№ в реестре экспертов)

Персональные  
данные удалены

(подпись)

Персональные данные удалены

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.11.2025

(дата)